

**Бухгалтерский баланс**  
на 30 сентября 2023 г.

Организация Публичное акционерное общество Объединенные машиностроительные заводы (Группа Уралмаш-Ижора)

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Оптовая торговля прочими машинами, приборами, аппаратурой и оборудованием общепромышленного и специального назначения

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичное акционерное общество / Частная

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

115035, Москва г, Овчинниковская наб, дом № 20, строение 1 этаж 4 пом XII

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☒ ДА ☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

Акционерное общество Юникон

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской

организации/индивидуального аудитора

Основной государственный регистрационный номер аудиторской

организации/индивидуального аудитора

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

| Коды       |    |      |
|------------|----|------|
| 0710001    |    |      |
| 30         | 09 | 2023 |
| 45599566   |    |      |
| 6663059899 |    |      |
| 46.69.9    |    |      |
| 12247      | 34 |      |
| 384        |    |      |

ИНН

ОГРН/

ОГРНИП

|               |
|---------------|
| 7716021332    |
| 1037739270701 |

| Пояснения | Наименование показателя                                    | Код         | На 30 сентября 2023 г. | На 31 декабря 2022 г. | На 31 декабря 2021 г. |
|-----------|--|-------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|
|           | <b>АКТИВ</b>   |             |                        |                       |                       |
|           | <b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>                              |             |                        |                       |                       |
|           | Нематериальные активы                                      | 1110        | 1 801                  | 3 381                 | 2 323                 |
|           | Результаты исследований и разработок                       | 1120        | -                      | -                     | 529 366               |
|           | Нематериальные поисковые активы                            | 1130        | -                      | -                     | -                     |
|           | Материальные поисковые активы                              | 1140        | -                      | -                     | -                     |
|           | Основные средства  | 1150        | 164 837                | 190 743               | 236 508               |
|           | Доходные вложения в материальные ценности                  | 1160        | -                      | -                     | 8 145                 |
|           | Финансовые вложения  | 1170        | 16 390 445             | 12 707 880            | 5 610 529             |
|           | Отложенные налоговые активы                                | 1180        | 673 082                | 841 650               | 477 036               |
|           | Прочие внеоборотные активы                                 | 1190        | 1 585                  | 1 387                 | 1 992                 |
|           | <b>Итого по разделу I</b>                                  | <b>1100</b> | <b>17 231 750</b>      | <b>13 745 042</b>     | <b>6 865 899</b>      |
|           | <b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>                                |             |                        |                       |                       |
|           | Запасы   | 1210        | 43 458                 | 56 305                | 54 246                |
|           | Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям  | 1220        | 1                      | 9                     | 76                    |
|           | Дебиторская задолженность                                  | 1230        | 1 250 424              | 609 450               | 2 379 394             |
|           | Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) | 1240        | 499 970                | 96 984                | 11 205 697            |
|           | Денежные средства и денежные эквиваленты                   | 1250        | 3 576 307              | 7 132 687             | 448 532               |
|           | Прочие оборотные активы                                    | 1260        | 146                    | 292                   | 718                   |
|           | <b>Итого по разделу II</b>                                 | <b>1200</b> | <b>5 370 307</b>       | <b>7 895 727</b>      | <b>14 088 664</b>     |
|           | <b>БАЛАНС</b>  | <b>1600</b> | <b>22 602 057</b>      | <b>21 640 768</b>     | <b>20 954 562</b>     |

| Пояснения | Наименование показателя  | Код         | На 30 сентября<br>2023 г. | На 31 декабря<br>2022 г. | На 31 декабря<br>2021 г. |
|-----------|--|-------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
|           | <b>ПАССИВ</b>  |             |                           |                          |                          |
|           | <b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>  |             |                           |                          |                          |
|           | Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей) | 1310        | 178 708                   | 178 708                  | 178 708                  |
|           | Собственные акции, выкупленные у акционеров                            | 1320        | -                         | -                        | -                        |
|           | Переоценка внеоборотных активов  | 1340        | -                         | -                        | -                        |
|           | Добавочный капитал (без переоценки)                                    | 1350        | 44 520 641                | 44 520 641               | 44 520 641               |
|           | Резервный капитал  | 1360        | 8 935                     | 8 935                    | 4 247                    |
|           | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)                           | 1370        | (22 759 230)              | (23 799 512)             | (25 926 124)             |
|           | <b>Итого по разделу III</b>  | <b>1300</b> | <b>21 949 054</b>         | <b>20 908 772</b>        | <b>18 777 472</b>        |
|           | <b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                  |             |                           |                          |                          |
|           | Заемные средства   | 1410        | -                         | -                        | -                        |
|           | Отложенные налоговые обязательства                                     | 1420        | 24 646                    | 13 673                   | 1 339                    |
|           | Оценочные обязательства  | 1430        | 3 010                     | 5 995                    | 34 399                   |
|           | Прочие обязательства   | 1450        | 126 876                   | 152 959                  | 191 852                  |
|           | <b>Итого по разделу IV</b>   | <b>1400</b> | <b>154 531</b>            | <b>172 627</b>           | <b>227 590</b>           |
|           | <b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                  |             |                           |                          |                          |
|           | Заемные средства   | 1510        | -                         | -                        | 639 773                  |
|           | Кредиторская задолженность   | 1520        | 266 215                   | 217 045                  | 633 624                  |
|           | Доходы будущих периодов  | 1530        | -                         | -                        | -                        |
|           | Оценочные обязательства  | 1540        | 189 484                   | 303 428                  | 640 912                  |
|           | Прочие обязательства   | 1550        | 42 773                    | 38 896                   | 35 191                   |
|           | <b>Итого по разделу V</b>  | <b>1500</b> | <b>498 472</b>            | <b>559 369</b>           | <b>1 949 500</b>         |
|           | <b>БАЛАНС</b>  | <b>1700</b> | <b>22 602 057</b>         | <b>21 640 768</b>        | <b>20 954 562</b>        |

Генеральный директор ПАО ОМЗ

Главный бухгалтер

Кувшинов Роман Сергеевич

Криницына Светлана Валерьевна

27 октября 2023 г.



**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Сентябрь 2023 г.

Организация Публичное акционерное общество Объединенные машиностроительные заводы (Группа Уралмаш-Ижора)

Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_

Вид экономической деятельности Оптовая торговля прочими машинами, приборами, аппаратурой и оборудованием общепромышленного и специального назначения

Организационно-правовая форма / форма собственности Публичное акционерное общество / Частная

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_

Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_

по ОКПО \_\_\_\_\_

ИНН \_\_\_\_\_

по ОКВЭД 2 \_\_\_\_\_

по ОКОПФ / ОКФС \_\_\_\_\_

по ОКЕИ \_\_\_\_\_

| Коды       |    |      |
|------------|----|------|
| 0710002    |    |      |
| 30         | 09 | 2023 |
| 45599566   |    |      |
| 6663059899 |    |      |
| 46.69.9    |    |      |
| 12247      | 34 |      |
| 384        |    |      |

| Пояснения | Наименование показателя   | Код         | За Январь -<br>Сентябрь 2023 г. | За Январь -<br>Сентябрь 2022 г. |
|-----------|---|-------------|---------------------------------|---------------------------------|
|           | Выручка   | 2110        | 587 597                         | 235 533                         |
|           | Себестоимость продаж  | 2120        | (310 299)                       | (96 757)                        |
|           | Валовая прибыль (убыток)  | 2100        | 277 298                         | 138 776                         |
|           | Коммерческие расходы  | 2210        | -                               | (53 657)                        |
|           | Управленческие расходы  | 2220        | (295 765)                       | (542 283)                       |
|           | <b>Прибыль (убыток) от продаж</b>   | <b>2200</b> | <b>(18 467)</b>                 | <b>(457 164)</b>                |
|           | Доходы от участия в других организациях   | 2310        | 1 317                           | 4 356 226                       |
|           | Проценты к получению  | 2320        | 826 253                         | 821 462                         |
|           | Проценты к уплате   | 2330        | (11 600)                        | (31 197)                        |
|           | Прочие доходы   | 2340        | 564 168                         | 1 218 533                       |
|           | Прочие расходы  | 2350        | (61 471)                        | (1 619 729)                     |
|           | <b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>  | <b>2300</b> | <b>1 300 200</b>                | <b>4 288 131</b>                |
|           | Налог на прибыль  | 2410        | (259 853)                       | 209 625                         |
|           | в том числе:  |             |                                 |                                 |
|           | текущий налог на прибыль  | 2411        | (80 312)                        | -                               |
|           | отложенный налог на прибыль   | 2412        | (179 541)                       | 209 625                         |
|           | Прочее  | 2460        | -                               | -                               |
|           | в том числе:  |             |                                 |                                 |
|           | <b>Чистая прибыль (убыток)</b>  | <b>2400</b> | <b>1 040 347</b>                | <b>4 497 756</b>                |
|           | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода   | 2510        | -                               | -                               |
|           | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода                   | 2520        | -                               | -                               |
|           | Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода | 2530        | -                               | -                               |
|           | Совокупный финансовый результат периода   | 2500        | 1 040 347                       | 4 497 756                       |
|           | <b>СПРАВОЧНО</b>  |             |                                 |                                 |
|           | Базовая прибыль (убыток) на акцию   | 2900        | -                               | -                               |
|           | Разводненная прибыль (убыток) на акцию  | 2910        | -                               | -                               |

Генеральный директор ПАО ОМЗ

Кувшинов Роман Сергеевич

Главный бухгалтер

Креницына Светлана Валерьевна

27 октября 2023 г.

